
 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.58 del 06-02-2018 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 58 
 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 58 DEL 06-02-2018 

Ufficio: UFFICIO COMMERCIO 
 
Oggetto: Divieto somministrazione bevande in contenitori di vetro in occasione delle sfilate con carri allegorici. 

I L    S I N D A C O 
 

Viste le recenti circolari del ministero dell’interno e della prefettura di sassari con le quali sono state impartite 
indicazioni volte ad assicurare alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche; 
Preso atto che le predette indicazioni sono seguite agli incidenti verificatisi a torino in occasione della proiezione in 
piazza san carlo della finale di champions league; 
Ritenuto pertanto di dover intervenire con urgenza, a tutela del preminente interesse pubblico costituito 
dall’incolumità e dalla sicurezza, vietando la somministrazione e vendita di bevande contenute in bottiglie e/o 
bicchieri di vetro; 
Visto  il decreto lgs.vo 18/08/2000, n° 267; 
 

O R D I N A 
 

1) In data 10 e 17 Febbraio 2018 dalle ore 15,00 e fino alle ore 04,00 del giorno successivo è vietata la 
somministrazione e/o vendita di qualsiasi tipo di bevanda in bottiglie e/o bicchieri di vetro all’interno ed 
all’esterno degli esercizi pubblici per la somministrazione; 

2) Nelle stesse date è vietata la somministrazione e l’utilizzo di bottiglie e/o bicchieri di vetro da parte degli 
organizzatori e partecipanti alla sfilata e dagli operatori commerciali che svolgono l’attività su aree 
pubbliche. 

3) L’inosservanza alla presente Ordinanza è perseguibile con l’applicazione della sanzione amministrativa 
pecuniaria prevista dall’art. 7bis del d. Lgs. N° 267/2000. 

 
IL SINDACO 

Prof. Marco MURGIA 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 IL DIRIGENTE 
 Dott. Volpe Antonello 

 
 

 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   _____al 
__________           
      
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 


